UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Iudicium Philippi Melanthonis De Controversia Coenae Domini

Melanchthon, Philipp

Ratisponae, 1560

VD16 M 3533

Lvthervs Vltima Confessione sua contra Sacramentarios.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29449

steriū, & id quodāmodo pingit. **OMNIS. N. PRAE-
DICATOR SEV VERBI MINISTER, EST VIR**
rixarū & iudicij, ac cogitur ex officio reprehendere, quic-
quid vitiosum est, nō habita ratione vel personæ, vel offi-
cij in auditorib. Hoc cum Ieremias sedulo facit, nō solum
odium, sed etiam pericula grauissima sustinet. Mouetur
igitur ipse quoq; ad impatientiam, vt optet se nunq; esse
natum.

ANNO TATIO.

HIS pulchre congruit iudicium Philippi scz, iubentis
rixantes pro cōseruatione veritatis pios Doctores,
aut mutos esse canes, aut exules à suis Ecclesijs.

Ac sentiunt quidem homines carnales, politici &
hypocritæ, delicati, nostri sancti et martyres, vt vulgò lo-
quimur, eum esse optimum statum, Euangelium habere,
& saluos fieri, vt nemo rixetur, nemo iudicet, nemo ar-
guat. Sed ea est ipsius. pœna, quam hoc loco minatur Do-
minus, quando definit arguere, & Philippus hîc vehe-
menter suadet, iuber ac docet accersere. Nos autem
meminerimus regulam, ex hoc loco Genesis, q̄ qui mini-
sterium verbi Dei volunt habere sine iudicio, sine rixis,
sine contentione, aut nullum prorsus habebunt, aut in-
syncerum, aut infructuosum.

LV THERVS VLTIMA CONFESSIO- ne sua contra Sacramentarios.

MArpurgi in Colloquio cedebant tantum, et largie-
bantur, nō mera esse symbola panis & vini in Cœ-
na, quod summa contentione ad id vsq; tempus conten-
derant, sed corpus & sanguinem Christi etiam ipsum ad-
esse, **SPIRITVALITER VCZ, NON ITEM COR-
PORALITER.** Ac ne hoc quidem eos subleuabat
quicq;

quicq; Nam spiritualis manducatio tantum est creden-
rium, iusticatorū sanctificatorum: Paulus vero utrosq;
dicit participare corpori & sanguini Christi, dignos iuxta
ac indignos. I. Cor. II.

ANNOTATIO.

Memorabilis sentētia, digna obseruatione, propter
recentiores iam Cinglianos, qui rudiorib. imponunt hac
ambiguitate: Corpus & sanguinem Christi vere adesse
in Cœna, nequaq; abesse. Si spectes interpretationem,
idem ipsis est, quod hoc loco dicitur, adesse spiritualiter,
non etiam corporaliter, secundum virtutem, non secun-
dum substantiam. Atq; eadem hæc ipsius, Philippi sen-
tentia est in toto hoc scripto.

Sunt qui Acta huius Colloquij pro transactione
citant, & consensione, q̄ Lutherō conuenerit cum Cin-
glianis, ad eam Confessionem ipsorum. Hæc q; sit va-
nissīma gloriatio, ex ipsiusmet verbis hīc clarè intelligis.

EX EADEM CONFESIONE

aliquanto pōst.

Eodem numero omnes censeo, quicunq; sunt, qui
non credunt, Dominicum Panem in sacra Cœna, non
esse verum & naturale eius corpus, quod Iudas atq; im-
pius perinde accipiat, ac Pe rus illud accipit, & accipit
quisq; pius. Hec qui non credit, missum me faciat, nec
cōsensionem, amicitiam, aut cōmercia inter nos speret.

ANNOTATIO.

Prodest hoc dictum, perspicue & grauitè vrgens
Christi verba & interpretationem, de vera veri corporis

D 3

eius